Quarta, 18 de Novembro de 2020 | ANO: 1 | Nº 89

Índice

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO .......................................................................................... 2
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO - T P - Nº 030/2020 .............................................................. 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ........................................................................................... 3
EXT. - Tomada de Preço: Nº 023/2020 .................................................................................................. 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 4
ADJ. - Tomada de Preço: Nº 023/2020 .................................................................................................. 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 5
HOM. - Tomada de Preço: Nº 023/2020 ................................................................................................ 5

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................. 6
RAT. - Dispensa de Licitação - Nº 017/2020 .......................................................................................... 6

Página 1/7

Quarta, 18 de Novembro de 2020 ANO: 1 | Nº 89

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO - T P - Nº 030/2020

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 030/2020 - CPL OBJETO: Recuperação de estrada vicinais, que dá acesso as localidades

água branca, morro solteiro e grossá. Aos dezoito dias do mês de Novembro de 2020 às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos),

na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. José Sarney s/n Sítio Novo - MA, se fez presente o

Presidente da CPL Davi Silva Pereira, Sra. Samara Gleyce Lima dos Santos - Membro CPL e Sra. Silvaneides de Sousa

Mendes – Membro CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. Em continuidade aos

trabalhos e uma vez analisadas as propostas de preços pelo setor de engenharia, com base no parecer técnico proferido (doc.

junto) a CPL declara vencedora do feito a empresa ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI, com o preço total proposto de R$

206.319,73 (duzentos e seis mil, trezentos e dezenove reais e setenta e três centavos) – LOTE 02; R$ 49.748,93 (quarenta e

nove mil, setecentos e quarenta e oito reais e noventa e três centavos) – LOTE 03 e R$ 44.427,38 (quarenta e quatro mil,

quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e oito centavos) – LOTE 04. A CPL abre o prazo de lei para que as licitantes,

querendo, interponham o recurso cabível. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão.

Eu, Davi Silva Pereira, lavrei e assino a presente ata com os membros. Davi Silva Pereira, Presidente CPL, Samara Gleyce

Lima dos Santos, Silvaneides de Sousa Mendes, Membro CPL.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: yk8xr8hzmky20201118121124

Página 2/7

Quarta, 18 de Novembro de 2020 ANO: 1 | Nº 89

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
EXT. - Tomada de Preço: Nº 023/2020

CONTRATO: Nº 129/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: B.

DOS SANTOS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

27.896.522/0001-70, com sede na Av. Nina Rodrigues nº 09, Pavimento 07, Torre II, Sala 710, 7º Andar, Bairro: Ponta da

Areia, São Luís - MA. Objeto: Recuperação de estrada vicinal da região da Serra da Cinta, nos trechos Pov. Paciência/Nova

Veneza, MA 138/ Pov. Boa Lembrança, Pov. Patis/ Assent. Batalha 2/ Estrada Pov. Santa Maria, Estrada Pov. Grupo Novo/

Pov. Toazinho do município de Sitio Novo – MA. Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato será até

31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato R$: 721.003,42 (Setecentos e vinte e um mil e três reais e

quarenta e dois centavos). Sítio Novo Maranhão, 17 de Novembro de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $2y$10$2BY/Jdfqy02gY92FYoBNsOHwNb1qnAGdCFet8f6lEG9nkkqB/INZ6

Página 3/7

Quarta, 18 de Novembro de 2020 ANO: 1 | Nº 89

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
ADJ. - Tomada de Preço: Nº 023/2020

Referente a Tomada de Preço: N.º 023/2020. Objeto: Recuperação de estrada vicinal da região da Serra da Cinta, nos trechos

Pov. Paciência/Nova Veneza, MA 138/ Pov. Boa Lembrança, Pov. Patis/ Assent. Batalha 2/ Estrada Pov. Santa Maria, Estrada

Pov. Grupo Novo/ Pov. Toazinho do município de Sitio Novo – MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93; valor

global R$: 721.003,42 (Setecentos e vinte e um mil e três reais e quarenta e dois centavos). O Prefeito resolve adjudicar o

objeto licitado ao licitante: B. DOS SANTOS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado

inscrita no CNPJ sob o nº 27.896.522/0001-70, com sede na Av. Nina Rodrigues nº 09, Pavimento 07, Torre II, Sala 710, 7º

Andar, Bairro: Ponta da Areia, São Luís - MA. Sítio Novo Maranhão, 17 de Novembro de 2020. João Carvalho dos Reis.

Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $2y$10$KBmG6wB9dCzf/cdcVo4qdu1sVTZUJWNUwdGJtDP9QL5OdWlUYs5qG

Página 4/7

Quarta, 18 de Novembro de 2020 ANO: 1 | Nº 89

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
HOM. - Tomada de Preço: Nº 023/2020

Recuperação de estrada vicinal da região da Serra da Cinta, nos trechos Pov. Paciência/Nova Veneza, MA 138/ Pov. Boa

Lembrança, Pov. Patis/ Assent. Batalha 2/ Estrada Pov. Santa Maria, Estrada Pov. Grupo Novo/ Pov. Toazinho do município

de Sitio Novo – MA. HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta encaminhada e assinada pela empresa: B. DOS

SANTOS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

27.896.522/0001-70, com sede na Av. Nina Rodrigues nº 09, Pavimento 07, Torre II, Sala 710, 7º Andar, Bairro: Ponta da

Areia, São Luís - MA. No valor de R$: 721.003,42 (Setecentos e vinte e um mil e três reais e quarenta e dois centavos). Sítio

Novo Maranhão, 17 de Novembro de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $2y$10$fsHlofKNOMv097JN1bQII.uhTjpMiTK.C.Oo6ByDrBASzWgPjhAjK

Página 5/7

Quarta, 18 de Novembro de 2020 ANO: 1 | Nº 89

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
RAT. - Dispensa de Licitação - Nº 017/2020

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2020. CONTRATO Nº 131/2020

CONTRATANTE. Município de Sítio Novo, Estado do Maranhão. CNPJ: 05.631.031/0001-64. CONTRATADA: DM

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

33.924.985/0001-09, com sede na Av. Dep. Ulisses Guimarães nº 450 D, Sala 4, Andar I, Bairro: Felícia, Cidade: Vitoria da

Conquista - BA, neste ato representada pela Sr. Daniel Vargas Ferreira, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de

identidade de nº 1366598881 SSP-BA e do CPF nº 053.951.855-77. OBJETO: Contratação de empresa para serviços de

manutenção preventiva e corretiva do aparelho de Raio-X do Hospital Municipal, em conformidade com o Processo

Administrativo nº 602/2020 (Dispensa nº 017/2020) que, independente de transcrição, integra este instrumento para todos os

fins e efeitos legais. O presente contrato está consubstanciado no procedimento de dispensa realizado na forma da Lei nº

8.666/93 e Lei nº 13.979/2020. Ratificação em 17/11/2020. VALOR CONTRATUAL: R$: 17.470,00 (Dezessete Mil e

Quatrocentos e setenta reais). PRAZO CONTRATUAL: até dia 31.12.2020. Sítio Novo Maranhão, 17 de novembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DOS REIS – Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: a952iazmegg20201118141135

Página 6/7

Quarta, 18 de Novembro de 2020 ANO: 1 | Nº 89

Estado do Maranhão
Município de Sitio Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
AV. Leonardo de Almeida – S/N – Centro – Sitio Novo – MA

Cep: 65.925-000, Fone: (99) 3532-0073
http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial

João Carvalhos dos Reis
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: (99) 3532-0073

MUNICIPIO DE
SITIO NOVO:056310
31000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio
Novo/OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/O
U=07000276000119/CN=MUNICIPIO
DE SITIO NOVO:05631031000164
Data:18.11.2020 18:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
	ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO - T P - Nº 030/2020

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - Tomada de Preço: Nº 023/2020

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ. - Tomada de Preço: Nº 023/2020

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM. - Tomada de Preço: Nº 023/2020

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	RAT. - Dispensa de Licitação - Nº 017/2020

		http://verificador.iti.gov.br/
	2020-11-18T18:01:11-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio Novo/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=07000276000119/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL